Các họa tiết
trang trí trên y áo được thể hiện tinh tế, vừa mang tính ước lệ truyền thống,
vừa gợi cảm giác tả thực.

Đặc biệt, bức tranh còn bảo lưu hệ thống lạc khoản có giá trị tư liệu cao.
Lạc khoản bên trái ghi: “Long Phi Tân Mùi niên, Phật hoan hỷ nhật - 龍飛辛未
年, 佛歡喜日” (Ngày Phật hoan hỷ, tức Rằm tháng Bảy, năm Tân Mùi 1931). Lạc

TÁC GIẢ BỨC CHÂN DUNG QUỐC SƯ PHƯỚC HUỆ TẠI CHÙA THẬP THÁP DI ĐÀ:

Một khảo cứu về
họa sĩ Hồng Cao

TS. TRẦN VĂN DŨNG
(Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Huế)